20. zasedání ZM, konané dne 4.8.2008


ZÁPIS

z 20. zasedání zastupitelstva města v Moravském Krumlově, konaného dne 4.8.2008

v zasedací místnosti Městského úřadu, začátek zasedání v 16:00 hod.
Přítomno: 

19
Omluveni: 

2
Ing. Radek Vespalec, Mgr. Bořivoj Ziegler
Neomluveni:

0
Zapisovatelka: 
Petra Svobodová
Ověřovatelé zápisu: 
Stanislav Trefil, Ing. Miloslav Souček
Návrhová komise:
Irena Kočí, Marie Valachová, Mgr. Lubomír Hrubý, Ing. Vladimír Lang 
1. Zahájení, schválení programu, stanovení zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu a volba návrhové komise, plnění usnesení
20. zasedání ZM zahájil pan starosta v 16:00 hod. Přivítal přítomné členy ZM a konstatoval, že je přítomno 18 členů ZM. Zastupitelstvo města je usnášeníschopné. Program a materiály k dnešnímu jednání všichni obdrželi rozvážkou domů.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje program dnešního jednání, a aby rozprava probíhala ke každému bodu zvlášť.

Schváleno jednomyslně.
Byli navrženi tito ověřovatelé zápisu:
 Stanislav Trefil, Ing. Miloslav Souček
 Schváleno jednomyslně.
Byla navržena návrhová komise ve složení:
Irena Kočí, Marie Valachová, 







Mgr. Lubomír Hrubý, Ing. Vladimír Lang

Schváleno jednomyslně.
2. Interpelace

Ing.arch. Kudrová – na minulém ZM mě byla přislíbena smlouva o dočasném užívání radaru a dosud jsme ji neobdrželi.
Ing. Mokrý – smlouvy jsou na pokladně. Vy jste se přihlásila, abychom vám ji vydali?

Ing.arch. Kudrová – vy jste nám ji přislíbili – všem zastupitelům.

Ing. Mokrý – pochopili jsme to tak, že o ni máte zájem pouze vy.
Ing.arch. Kudrová – dobře, ráda bych, aby mě byla předána na RM. Dále bych se chtěla zeptat, ohledně mikroregionu Moravskokrumlovsko. Stal jste se jeho předsedou, jaké jsou nyní jeho cíle, kam budou jeho aktivity směřovat?

Ing. Mokrý – na nové koncepci se pracuje a jak bude hotová, budete s ní seznámeni. To by mohlo být v září, říjnu.
Ing. Lang – v jakém stupni řešení je rozptylový komín Vertexu.

Ing. Mokrý – naše památkářka vydala kladné stanovisko, které bylo mírně nesouhlasné se stanoviskem Národně památkového ústavu. Pracovník krajského úřadu toto stanovisko zrušil a vrátil toto řízení k novému jednání.
Mgr. Hrubý – mám připomínku k ulici Václavská, ta silnice je tam hrozná, samý výkop. Kdo zodpovídá za stav této silnice.

Pitlach – minulý týden zde byla firma, kterou objednal p. Kabelka. Prošli jsme to a příští týden se ty výkopy, za které zodpovídáme, budou opravovat.

Mgr. Vašíček – všimla si toho MěP? Bylo to někde ve svodce uvedeno?
Ing. Černý – jsou to místní účelové komunikace. Ve městě je majitelem město a správce je SMM. 
Ing. Mokrý – předpokládám, že žadatelem o výkopové práce je stavebník a ten také zodpovídá za uvedení do původního stavu a může být za neuvedení do původního stavu i pokutován.
Mgr. Dohnal – rád bych požádal TaZS, aby posekla trávu okolo toho hřišťátka na ul. Pionýrská. Od začátku jara to nikdo neposekal.
Mgr. Třetina – poznamenal jsem si to a dáme to do pořádku.
Valachová – proč nefunguje měřič rychlosti na Ivančické.

Ing. Mokrý – víme o tom, naštěstí jsme dodavatelské firmě ještě nezaplatili, takže budeme řešit, jestli dají vše do pořádku, nebo od smlouvy odstoupíme.

Kočí – zde se nám vymstilo, že vždy hledáme to nejlevnější.

Valachová – chtěla jsem se zeptat, proč nejsou u odpadkových košů na psí exkrementy sáčky?

Ing. Vavřina – každý občan, který zaplatí poplatek za psa, si může vyzvednout sáčky na pokladně MěÚ.
Ing. Mokrý – loni jsme to už řešili, ty sáčky tam vydrží jen několik hodin. Pokusíme se to tam dávat a uvidíme, jak dlouho tam vydrží.
Ing. Lang – chtěl bych poděkovat organizátorům za filmové představení bratří Čadíků. Ohlasy jsou velmi kladné.

Mgr. Třetina – vybralo se 23.000,- Kč, návštěvnost asi 1000 lidí.

3. Výsledky procesně personálního auditu MěÚ a MěP Moravský Krumlov – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta
Ing. Mokrý – vysvětluje předložený materiál.
Zejda – RM bude stanovovat počet míst na MěÚ. Z auditu vyplynulo, že na stavebním odboru je o jednoho pracovníka víc.Práce nám přibývá a nedokáži si představit, že budu mít o jednoho člověka míň.
Ing. Mokrý – stanovení počtu zaměstnanců je v kompetenci RM, její jednání bude 18.8. 

Valachová – předpokládala jsem, že o auditu se zde bude hovořit více. Dále mě udivuje, že se státní správa má oslabit. Nemohu se k auditu kompetentně vyjádřit, protože výsledky a podrobnosti neznám, víme jen, že počet pracovníků má být snížen na 68 a u MěP navýšen. 
Žádám, abychom byli s auditem blíže seznámeni.
Ing. Mokrý – zastupitelstvo s auditem může být seznámeno, ale nemá žádnou pravomoc o čemkoliv rozhodovat. To je v kompetenci Rady města.

Valachová – pravomoc nikomu neupíráme, ale ZM schvalovalo kolik bude personální audit stát a tak bychom rádi znali jeho výsledky.

Ing. Mokrý – úkol od zastupitelstva byl: pronikavé snížení počtu úředníků.
Ing. Šlapanský – pokud si pamatuji, o žádný úkol pronikavého snížení nikdy nešlo. Z vystoupení p. Zejdy vyplynulo, že vedoucí odborů se k auditu nemohli vyjádřit.
Ing. Vavřina – firma, která audit prováděla, bude zaměstnance s výsledky seznamovat 8.8.2008. Dnes je pondělí 4.8.2008, seznámení s výsledky auditu bude až v pátek.
Mgr. Vašíček – upozornil bych na to, jestli chceme funkční úřad, nebo chceme ušetřit.
Kočí – myslím, že data obsažená v personálním auditu jsou tak citlivá, že by se neměla jen tak rozdávat.
Mgr. Třetina – vysvětluje přesný postup, jak budou vedoucí pracovníci, Rada města i zastupitelé informování o výsledcích personálního auditu.

Ing. Kocanda – audit je citlivé téma a zajisté nikdo nemá zájem, aby úřad nefungoval, ale všichni chceme, aby fungoval efektivně.

Ing. Mokrý – první co firma zpracovávající personální audit podotkla, že jsme jako město na velikost našeho správního obvodu malí. 
Mgr. Vašíček – je nás tady několik, kteří jsme bojovali o to, abychom tady tu trojku měli. Chovejme se tak, abychom o tuto výsadu nepřišli.

Mgr. Třetina – nikdo zde význam trojky nezpochybňuje.

Ing. Vavřina – trochu mě mrzí, že v této debatě nepadla ani zmínka o tom, že z výsledků profesně personálního auditu vyplynula nadprůměrná kvalita práce. Vidíte jen úsporu úředníků, ale že úředníci pracují nadprůměrně kvalitně, to nevidíte.
Ing. Mokrý – s nástupem nového velitele MěP se mění i režim služeb. Na avizované zvýšení počtu strážníků reflektovat nebudeme.

Usnesení:

Zastupitelstvo města bere na vědomí předložené výsledky provedeného personálně procesního auditu MěÚ a MěP Moravský Krumlov.

4. Živé pomezí Krumlovsko – Jevišovicko: Rozvojová strategie - předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta

Ing. Mokrý – vysvětluje přiložený materiál.

Usnesení:

Zastupitelstvo města bere na vědomí obdržený dokument „Rozvojová strategie místní akční skupiny (MAS) Živé pomezí Krumlovsko-Jevišovicko“ na období 2007 – 2013 a je s dokumentem seznámeno.
16 55 hod. odešel Pitlach

5. Kontrola úkolů Rady a Zastupitelstva města Moravský Krumlov – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta
Valachová – jen k tomu prvnímu bodu z r. 2006 vybudovat malé dětské hřiště na ul. Pionýrská, je nutno nechat přeformulovat. Kdy to bude přeformulováno?
Ing. Vavřina – hřiště se nevybudovalo.

Mgr. Třetina – letos jsme se snažili udělat hřiště na Ivančické a příští rok se pokusíme vybudovat hřiště na Pionýrské. V současné době na to nemáme peníze.
Usnesení:

Zastupitelstvo města bere na vědomí předložený materiál pro kontrolu úkolů RM a ZM města Moravský Krumlov.
6. Zpráva o činnosti Rady města Moravský Krumlov – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta
Usnesení:

Zastupitelstvo města bere na vědomí předloženou zprávu o činnosti Rady města od
18. zasedání Zastupitelstva města Moravský Krumlov.
7. Jednací řád Zastupitelstva města Moravský Krumlov – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta

Ing. Mokrý – vysvětluje změny provedené v jednacím řádu.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje jednací řád Zastupitelstva města Moravský Krumlov v upraveném znění s účinností od 5.8.2008.
Hlasování: 
odsouhlaseno

Pro: 

18

Proti: 

0

Zdržel se: 
0


Nehlasoval:
1
Pitlach
17 15 hod. přišel Pitlach

8. Přístavba a stavební úpravy MŠ, Palackého 103, Moravský Krumlov – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta
Ing. Kocanda – ohlásil, že v této věci je předpojatý a tak se zdrží hlasování podle par. 8 zák.č. 159/2006 Sb. o střetu zájmů.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje smlouvu o dílo na akci „Přístavba a stavební úpravy MŠ, Palackého 103, Moravský Krumlov“ s firmou OSP, spol. s r.o., Okružní 394, 672 01 Moravský Krumlov v předloženém znění a pověřuje starostu města podpisem této smlouvy.
Hlasování: odsouhlaseno

Pro: 

18
Proti: 

0

Zdržel se: 
0


Nehlasoval:
1
Ing. Kocanda
9. Rozpočtová opatření č. 6/2008 a 7/2008 – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta
Ing. Florianová – vysvětluje podrobněji rozpočtová opatření.
Ing. Šlapanský – v rozpočtu jsme schvalovali projekt na bazén za 300 tis. Kč, nyní je již 600 tis. Kč. Předpokládám, že došlo ke zkvalitnění zpracování podkladů. I u MŠ byla původně nižší cena. Jakým způsobem se bude dofinancovávat přestavba MŠ Palackého?
Ing. Mokrý – v původním zpracování projektu pro školku se nepočítalo s celkovou rekonstrukcí el. rozvodů a topení. Tím došlo k navýšení. Dofinancování – firma počká s placením. Je to v zadávacích podmínkách. 
Ing. Florianová – vysvětluje podrobněji financování MŠ.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2008 provedené Radou města Moravský Krumlov předloženém znění.

Schváleno jednomyslně.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2008 v předloženém znění.

Schváleno jednomyslně.
10. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje obcím na podporu komunitního plánování v oblasti sociálních služeb č.: 149/08/OSV-KP – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta

JUDr. Bártová – podrobněji vysvětluje přiloženou smlouvu.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje návrh Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje obcím na podporu komunitního plánování v oblasti sociálních služeb č. 149/08/OSV-KP a pověřuje starostu města jejím podpisem.

Schváleno jednomyslně.

11. Finanční odměny pro aktivní členy výborů ZM – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje vyplacení finančního daru za aktivní práci členů výborů ZM v roce 2007 v navrhované výši a dle předloženého seznamu.

Schváleno jednomyslně.
12. Projednání změny zřizovací listiny SDH Rakšice – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta
Ing. Mokrý – vysvětluje podrobněji.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině SDH Rakšice ze dne 25.6.2001 v předloženém znění s účinností ode dne podpisu dodatku.

Schváleno jednomyslně.

13. Změna č. 5 územního plánu sídelního útvaru Moravský Krumlov – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta
Ing. Mokrý – situaci jsem probíral s ředitelem SMM, panem Kabelkou a dospěli jsme k následujícímu usnesení.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje doplnění zadání změny č. 5 územního plánu o změnu funkčního využití částí pozemků p.č. 4439/157, 4439/156, 4439/155 a 4439/154 o celkové výměře cca 1600 m2 na ulici Družstevní z orné půdy na plochu pro bydlení s podmínkou, že na uvedených parcelách budou budovány IS na náklady investorů případných staveb.

Schváleno jednomyslně.

14. Schválení zadání Změny č. 5 územního plánu sídelního útvaru Moravský Krumlov – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města jako kompetentní orgán dle ustanovení § 6 odst. 5, písm. b) a § 47 odst. 5 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, (stavební zákon), v platném znění, schvaluje zadání změny č. 5 územního plánu sídelního útvaru Moravský Krumlov, v upraveném znění.
 Schváleno jednomyslně.

17 30 hod. odešla Kočí

15. Správa majetku města – předkládá Zdeněk Kabelka, ředitel SMM

1. Pozemky

a) Navrhovatelce uvedené v materiálu
Ing. Ptáček - ohlásil, že v této věci je podjatý a tak se zdrží hlasování podle par. 8 zák.č. 159/2006 Sb. o střetu zájmů.

Ing. Mokrý – vysvětluje přiložený materiál. Město nemá zájem tento pozemek prodat. Vybočuje ze stavební linie.

Pitlach – vede tam cesta, je tam kanalizace, již dříve jsem byl proti prodeji.

Ing. Kocanda – narušuje to liniovou stavbu, polní cestu to nenarušuje, udělali si na vlastní náklady geometrický plán a do kanalizace pozemek nezasahuje.
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města revokuje své usnesení z 18. zasedání ZM ve věci výše kupní ceny za pozemek p.č. 2329/2 v k.ú. Moravský Krumlov.

Hlasování: 
neodsouhlaseno

Pro: 

1
Mgr. Třetina

Proti: 

14
Zdržel se: 
2
Pharm.Dr. Strieglerová, Ing. Mokrý

Nehlasoval:
2
Ing. Ptáček, Kočí
17 35 hod. přišla Kočí

b) Navrhovatelka uvedená v materiálu
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města neschvaluje prodej části pozemku p.č. 1381/2 o výměře cca 106 m2 v k.ú. Moravský Krumlov navrhovatelce.
Schváleno jednomyslně.

Usnesení:

Zastupitelstvo města bere na vědomí rozhodnutí Rady města o pronájmu části pozemku p.č. 1381/1 o výměře cca 60 m2 a vydání souhlasu se stavbou dočasnou na dobu 10ti let na tomto pozemku navrhovatelku.
c) Navrhovatel 
Ing. Mokrý – vysvětluje materiál.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje směnu pozemku p.č. 1994/2 o výměře 1238 m2 za pozemek p.č. 2011/5 ve vlastnictví navrhovatele na náklady spojené se směnou rozdělené rovným dílem. 
Schváleno jednomyslně.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje převod pozemku p.č. 1994/2 z evidence SMM do evidence města a směnou nabytého pozemku p.č. 2011/5 z evidence majetku města do evidence majetku SMM.

Schváleno jednomyslně.

d) Navrhovatel
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku p.č. 1767 v k.ú. Moravský Krumlov formou obálkové metody s nejnižším podáním 304,- Kč/m2 zájemci s nejvyšší nabídnutou kupní cenou.

Schváleno jednomyslně.
e) Jednota, s.d., T.G.Masaryka 28, Moravský Krumlov

Ing. Mokrý – vysvětluje materiál. 
Ing. Šlapanský – ohlásil, že v této věci je předpojatý a tak se zdrží hlasování podle par. 8 zák.č. 159/2006 Sb. o střetu zájmů.
Ing. Mokrý – pokud to prodáme, tak se jednou může stát, že se z náměstí občané nedostanou k autobusovému nádraží.
Ing. Šotner – nechal bych současný stávající stav a  rozhodnutí odložit.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města odkládá své rozhodnutí ve věci prodeje pozemku p.č. 339 o výměře 725 m2 v k.ú. Mor. Krumlov spotřebnímu družstvu Jednota, nám. T.G.Masaryka 28, Mor. Krumlov.

Hlasování: 
odsouhlaseno

Pro: 

13


Proti: 

0

Zdržel se: 
5
Ing. Souček, Pitlach, Ing. Lang, Mgr. Vašíček, Valachová

Nehlasoval:
1
Ing. Šlapanský
2. Stavební pozemky na ulici Nádražní

Ing. Mokrý – vysvětluje materiál.

Ing. Kocanda – bylo by dobré vytipovat nějaké další lokality, kde by to bylo průchodnější, abychom v budoucnu měli zájemcům co nabídnout. Dal bych to jako úkol SMM.

Usnesení:

Zastupitelstvo města bere na vědomí výsledek jednání s vlastníky pozemků v lokalitě pod Nádražní ulicí, Kpt. Jaroše a Durdické.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města na základě výsledku jednání s vlastníky pozemků v lokalitě ulic Nádražní, Kpt. Jaroše a Durdické neschvaluje zařazení projektové přípravy pro vybudování infrastruktury pro výstavbu RD v této lokalitě do plánu investic města.
Jednomyslně odsouhlaseno.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města ukládá řediteli SMM ve spolupráci s výborem pro výstavbu a rozvoj města vytipovat další možné lokality vhodné pro výstavbu RD v Moravském Krumlově.
Schváleno jednomyslně.
17 47 hod. odešla Ing.arch. Kudrová

3. Jednání se zástupcem fy IMOS Brno a.s.

Ing. Mokrý – vysvětluje materiál.
Valachová – máme na to, jsou peníze?

Mgr. Třetina – nyní je důležité, jestli budeme s dodatky souhlasit a následně se bude jednat o splátkovém kalendáři.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje dodatek č. 4 a č. 5 ke SOD č. 210401-0036/02/VO s firmou IMOS Brno, a.s. s tím, že cena víceprací v dodatku č. 5 bude opravena na částku 394 351,- Kč.
Hlasování: 
odsouhlaseno

Pro: 

15


Proti: 

1
Novotná
Zdržel se: 
2
Mgr. Hrubý, Mgr. Dohnal
Nehlasoval:
1
Ing.arch. Kudrová
17 50 hod. přišla Ing.arch. Kudrová

16. Změna funkčního využití objektu šatlavy – předkládá Mgr. Tomáš Třetina, místostarosta

Mgr. Třetina – vysvětluje přiložený materiál.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje funkční využití objektu šatlavy na knihovnu s galerií.
Hlasování: 
odsouhlaseno

Pro: 

15


Proti: 

1
Pitlach

Zdržel se: 
3
Mgr. Vašíček, Ing. Šlapanský, Ing. Lang

17. Zápis z 1. zasedání kontrolního výboru – předkládá Ing. František Šlapanský, předseda výboru 
Usnesení:

Zastupitelstvo města bere na vědomí předložený zápis z 1. zasedání kontrolního výboru konaného dne 21. 7. 2008.

Trefil – kontrolní výbor nás nabádá  doplnit počet členů za zemřelého Jiřího Braunera. 

Ing. Kocanda – do příště dáme návrh.
18. Korespondence – předkládá Ing. Pavel Vavřina. tajemník

Nebyla doručena žádná korespondence.

19. Různé – předkládá Ing. Pavel Vavřina. tajemník
a) Zápis z jednání Finančního výboru ze dne 28.7.2008 – předkládá Marie Valachová, předsedkyně výboru
Usnesení:

Zastupitelstvo města bere na vědomí předložený zápis z jednání Finančního výboru ZM Moravský Krumlov ze dne 28.7.2008.

b) Zlomyslné a obtěžující volání – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý

Ing. Mokrý – vysvětluje materiál. Důkaz je dostatečný, ale není podán podnět na Komisi pro projednávání přestupků. 

20. Diskuse

18 00 hod. odešla návrhová komise

21. Usnesení

Návrh usnesení, který je přílohou zápisu přednesl Ing. Lang.

22. Závěr

Pan starosta ukončil zasedání Zastupitelstva města v 18 20 hodin.
Zapisovatelka:




………………………………….

                                                                                 Petra Svobodová
Ověřovatelé zápisu:



………………………………….

                                                                                 Stanislav Trefil






………………………………….

                                                                                 Ing. Miloslav Souček
V Moravském Krumlově dne 4. 8. 2008
………………………………….

            
………………………………….

Mgr. Tomáš Třetina                                                                   Ing. Jaroslav Mokrý

            místostarosta                                                                                    starosta
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